
3. pielikums 
Ministru kabineta 

2016. gada 12. aprīļa 
noteikumiem Nr. 225 

Informācija par piemaksām, prēmijām, naudas balvām, sociālajām garantijām un to noteikšanas kritērijiem 

institūcijā  

1. tabula 

Informācija par piemaksām, prēmijām un naudas balvām 

 

Nr. 

p. k. 

Piemaksas vai prēmijas veids, naudas 

balva 

Piemaksas, prēmijas vai naudas balvas apmērs 

(euro vai %) 
Piešķiršanas pamatojums  vai kritēriji 

1 2 3 4 

 1. Piemaksa par nakts darbu  
50% apmērā no darbiniekam noteiktās stundas vai dienas 

algas likmes 
Atbilstoši Darba likuma 67. pantam 

2. Piemaksa par virsstundu darbu 
100% apmērā no darbiniekam noteiktās stundas vai 

dienas algas likmes 
Atbilstoši Darba likuma 68. pantam 

 3. 
Piemaksa par darbu brīvdienās un svētku 

dienās  

100% apmērā no darbiniekam noteiktās stundas vai 

dienas algas likmes 
Atbilstoši Darba likuma 68. pantam  

4. 
Piemaksa par prombūtnē esoša 

darbinieka pienākumu pildīšanu 

(slimība, atvaļinājums un citi gadījumi) 

Līdz 30% apmēram no aizvietojošam darbiniekam 

noteiktās darba algas 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

5. 
Piemaksa par vakanta amata pienākumu 

pildīšanu 

Līdz 30% apmēram no aizvietojošam darbiniekam 

noteiktās darba algas (ne ilgāk par sešiem mēnešiem) 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

6. 
Piemaksa par amata aprakstā neminētu 

papildu pienākumu pildīšanu 

Līdz 30% apmēram no aizvietojošam darbiniekam 

noteiktās darba algas 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

7. 
Piemaksa par darba ieguldījumu un 

darba kvalitāti 
Līdz 30% apmēram no darbiniekam noteiktās darba algas 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

8. 

Naudas balvas sakarā ar darbiniekam, 

Sabiedrībai vai Talsu novada 

pašvaldībai svarīgu sasniegumu 

(notikumu) 

Kalendārā gada ietvaros nepārsniedz darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas apmēru 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

  

 



 

2. tabula 

Informācija par sociālajām garantijām 

 

Nr.  

p. 

k. 

Sociālās garantijas veids Sociālās garantijas apmērs (euro vai %) Piešķiršanas pamatojums  vai kritēriji 

1 2 3 4 

1.  
Apmaksāts papildatvaļinājums, ņemot vērā 

nostrādāto laika periodu Sabiedrībā 
1 līdz 3 darba dienas 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

2. 

Apmaksāts papildatvaļinājums 

darbiniekam, kuram noteikts darba vides 

kaitīgais faktors par darbu ar datoru 

1 darba diena 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

3. 
Apmaksāts papildatvaļinājums 

darbiniekam par aprūpē esošiem bērniem 
1 vai 3 darba dienas 

Atbilstoši Darba likuma 151. panta 

pirmajai daļai 

 4. 

Apmaksāts mācību atvaļinājums  studiju 

gala pārbaudījumu un valsts pārbaudījumu 

kārtošanai, semestru pārbaudījumu 

kārtošanai vai promocijas darba izstrādei 

10 līdz 20 darba dienas gadā  
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

5. 

Pabalsts izbeidzot darba tiesiskās attiecības 

pamatojoties uz Darba likuma 100. panta 

piekto daļu, 101. panta pirmās daļas 6., 7., 

8., 9., 10., vai 11. punktu 

Darbiniekam noteiktās mēneša vidējās izpeļņas apmērā 

atkarībā no nostrādātā laika perioda Sabiedrībā 
Atbilstoši Darba likuma 112. pantam 

6. 
Pabalsts darbiniekam sakarā ar ģimenes 

locekļa (laulātais, bērni, vecāki, mazbērni) 

nāvi 

50% apmērā no darbiniekam noteiktās mēnešalgas. 

Nepilnu darba laiku strādājošiem ne vairāk kā 250 EUR 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

7. 
Pabalsts darbinieka nāves gadījumā viņa 

ģimenes loceklim 
Darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmērā 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 565 un  Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

8. 
Pabalsts darbiniekam sakarā ar bērna 

piedzimšanu 
150 EUR apmērā 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

9. 
Pabalsts par apgādībā esošu bērnu invalīdu 

līdz 18 gadu vecumam 
Līdz 50% no mēnešalgas reizi kalendārajā gadā 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

10. 
Pabalsts darbiniekam aizejot ikgadējā 

apmaksātā atvaļinājumā 

No 30% - 50 % ņemot vērā darbinieka nodarbinātības 

ilgumu un ikgadējās novērtēšanas rezultātus, un ja 

pieejami attiecīgi budžeta līdzekļi 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 



11. 

Kompensācija par redzi uzlabojošo 

medicīnisko optisko līdzekļu (brilles, 

kontaktlēcas) iegādi 

Līdz 150 EUR reizi gadā 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

12.  

Apmaksāti mācību kursi (t. sk. semināri, 

lekcijas), kas saistīti ar darbinieka 

kvalifikācijas paaugstināšanu 

Atbilstoši mācību iestādes izsniegtajam rēķinam 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

13. 
Apmaksāta brīvdiena darbiniekam 

absolvējot izglītības iestādi 
Viena apmaksāta brīvdiena 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

14. 

Apmaksāta brīvdiena darbiniekam tā 

bērnam līdz 24 gadu vecumam absolvējot 

izglītības iestādi 

Viena apmaksāta brīvdiena 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

15. 
Apmaksātas brīvdienas sakarā ar stāšanos 

laulībā 
Trīs apmaksātas brīvdienas 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

16. 

Apmaksāta brīvdiena darbiniekam, kura 

bērns mācās 1. līdz 4. klasē pirmajā skolas 

dienā 

Viena apmaksāta brīvdiena 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

17. 
Atlīdzības saglabāšana darbiniekam, kurš 

neveic darbu attaisnojošu iemeslu dēļ 
Noteiktās darba samaksas apmērā 

Atbilstoši Darba likuma 74. panta 

pirmajai daļai 

18. 

Apmaksātas brīvdienas sakarā ar ģimenes 

locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, 

adoptētāja vai adoptētā, brāļa, māsas vai 

apgādājamā) nāvi 

Divas apmaksātas brīvdienas 
Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

19. 
Atpūtas diena pēc asins vai asins 

komponentu nodošanas ārstniecības iestādē 

Noteiktās darba samaksas apmērā (ne vairāk kā piecas 

dienas kalendārā gada laikā) 

Atbilstoši Sabiedrības darba samaksas 

nolikumam 

20. Nelaimes gadījumu apdrošināšana  
Tehniskajiem darbiniekiem (santehniķi, 

elektriķi, remontstrādnieki) 

21. Darbinieku veselības apdrošināšana  

Darbiniekiem, kuri Sabiedrībā 

nodarbināti vismaz vienu gadu un, ja tam 

ir paredzēti līdzekļi budžetā 

 


